(ii) Em 18 de abril de 2023, através de Assembleia Geral Extraordinária, foi 
aprovada, por unanimidade, sem quaisquer reservas e ressalvas, o aumento 
de capital social da Companhia, dentro do limite do capital autorizado, no 
montante total de R$81, com a consequente emissão de 53.670 (cinquenta e 
três mil, seiscentas e setenta) novas ações ordinárias, nominativas e sem va-
lor nominal, totalmente subscritas, mediante a capitalização, neste ato, de 
créditos detidos pela única acionista, Atvos Agroindustrial Participações S.A., 
contra a Companhia, conforme Instrumentos Particulares de Assunção de